
e-Věstník  

Náměty a připomínky pište na e-vestnik@psnv.cz 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. Hlavní 99, Opatovice, 753 56 
 

1 / 2024 
17. 1. 2024 

 Úvodník 
Vážené včelařky, vážení včelaři, právě jste 

otevřeli první letošní e-Věstník (veřejné 

číslo). E-Věstník vydává Pracovní 

společností nástavkových včelařů CZ, z. s. 

Jedná se o nepravidelný elektronický 

zpravodaj, který je zasílán členům PSNV 

do jejich emailových schránek obvykle 

minimálně jednou za měsíc.  

Vychází ve dvou podobách: v emailové, 

která je pouze textová a v grafické, která 

je v souboru PDF a kde obvykle naleznete 

i fotografie aj. grafické prvky. Všechna 

dosud vydaná čísla e-Věstníku naleznete 

na webu PSNV. Členové PSNV zde 

samozřejmě uvidí po přihlášení i čísla 

neveřejná. 

V letošním roce opět připravujeme mnoho 

akcí o kterých Vás budeme průběžně 

informovat všemi obvyklými způsoby – 

na našem webu, stránkách Facebooku,  

či e-Věstníkem. Ty nejbližší akce 

(do konce ledna) naleznete již v tomto 

čísle, brzy však čekejte i další pozvánky 

z cyklu OVS, či online, ale také se kvapem 

blíží Sněm PSNV s přednáškou, Jarní 

seminář v Nepomuku, různé výstavy aj. 

Některé jsou již teď vypsány na našem 

webu a další se brzy objeví. 

Jako obvykle, při včasné registraci na akce 

přes web PSNV, platí pro všechny 

účastníky snížená cena vstupného 

a pro členy PSNV navíc členská sleva. 

Členové PSNV od minulého roku mají 

také slevu na veškerý sortiment z eshopu 

PSNV, včetně předplatného časopisu 

Moderní včelař. 

Marek Konvičný

 

 Aktuality 

 Včelařská poradna 
 

 

Připomínáme všem včelařům, kteří se 

potýkají s různými otázkami a problémy 

v našem oboru, že již od roku 2023 mají 

možnost napsat bezplatně svůj dotaz 

do naší poradny – a to i anonymně (osobní 

údaje u dotazu pak nebudou zobrazeny). 

Neváhejte tedy využít možnosti se na něco 

zeptat. 

V tuto chvíli lze dotazy zařadit do 4 oblastí 

- Zootechnika včelaření, Nemoci včel, 

Kvalita medu a Legislativa ve včelařství. 

Další případné kategorie mohou vzniknout 

dle potřeby. 

Poradnu naleznete přímo v hlavním menu 

našeho webu. Již dlouho tamtéž je také 

zpřístupněn starší dokument “100 otázek 

a 100 odpovědí”, aneb Nástavkové 

včelaření v otázkách a odpovědích podle 

Jindřicha Boháče. Tento pozoruhodný 

text vznikl před více než 20 lety a je více 

méně v původním znění.   

Kancelář 

https://www.psnv.cz/e-vestnik/
https://www.psnv.cz/
https://www.psnv.cz/produkty/predplatne/
https://www.modernivcelar.eu/
https://www.psnv.cz/poradna/
https://www.psnv.cz/poradna/novy-dotaz/
https://www.psnv.cz/


e-Věstník  

2 z 2 
 

1 / 2024 
17. 1. 2024 

 Pozvánky 

 OVS - 20. 1. 2024 

 

Zveme Vás srdečně na další přednášku 

z cyklu Olomoucká včelařská setkávání, 

která proběhne 20. ledna 2024 v čase 9.00 

- 12.00 h. Tématem bude “Realita 

současné včelí pastvy v české (kulturní) 

krajině”. Lektor Ing. Lukáš Matela, 

Ph.D.  je záj-mový včelař, který se 

od dětství zajímá o přírodu, a včelaření mu 

pomohlo prohloubit vztah ke krajině 

a ekologii (ve smyslu vazeb mezi 

organismy a prostředím). Vzdělání v oboru 

technická kybernetika mu pomáhá lépe 

porozumět také vztahům mezi organismy 

a jejich vzájemnému ovlivňování. 

Pokusí se, mimo jiné, odpovědět na otázky 

jako: 

 Jak nejlépe včelařit v realitě současné 

krajiny? 

 Je v našem okolí dostatečná snůška? 

 Umíme napomoci lepším snůškovým 

poměrům? 

 Jaké biotopy existují a jak jsou na tom 

s vydatností snůšky? 

Detailní informace a možnost se přihlásit 

naleznete ZDE. 

Na setkání s Vámi se těší 

Organizátoři OVS 

 

 

Online přednáška - Moderní včelaření s elektronikou 

 

Další přednáška z cyklu online je o využití 

monitorovacích technologií ve včelstvech 

a bude 31. ledna 2024 v čase 18.00 - 21.00 

h. na platformě ZOOM. 

Čeká nás zajímavé povídání o praktickém 

využití moderních technologií ve včelařské 

praxi. Lektor RNDr. Pavel Mach 

je výrobcem elektronického monitoro-

vacího systému a sám jej již řadu let 

využívá – aktuálně u téměř 200 včelstev. 

V přednášce popíše svůj způsob včelaření 

během celého roku a příklady, kdy a kde 

lze monitorovací technologie využít. 

Detailní informace a možnost se přihlásit 

naleznete ZDE. 

Kancelář

 

https://www.psnv.cz/vzdelavani/cyklus/olomoucka-vcelarska-setkavani
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/ovs-20-1-2024
https://www.psnv.cz/vzdelavani/cyklus/online-prednasky
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/moderni-vcelareni-s-elektronikou

